
 
   Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 385 DEL 06/07/2021 

 
Pratica n.  34819 del 05/06/2021 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, 
Affari Generali 

CODICE 
CRAM DG.008 Obiettivo Funzione:  

OGGETTO Approvazione modifica bando di concorso pubblico, per titoli ed esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria C/1 del 
nuovo CCNL Funzioni Locali con profilo professionale di “Istruttore Tecnico 
Geometra” (Cod. GEOM). 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
(Debora Dipierro) 

RESPONSABILE P.O. 
(Roberto Polegri) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Patrizia Bergo) 

 
 
 
 

 
 
 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome) 

 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 
CREDITORE 

        

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   

 
 

Il Direttore Generale Dott. Agr. Fabio Genchi 
  
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 385              DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 06/07/2021 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 385 DEL 06/07/2021 
 

 
OGGETTO: Approvazione modifica bando di concorso pubblico, per titoli ed esami per la 

copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di categoria C/1 del nuovo 
CCNL Funzioni Locali con profilo professionale di “Istruttore Tecnico Geometra” 
(Cod. GEOM). 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 533 del 01/08/2019 con la quale è 
stato conferito, a far data 12/08/2019, per anni tre eventualmente rinnovabili sino 
al massimo stabilito dalle norme vigenti in materia, e comunque non oltre 
l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età, l’incarico delle 
funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali alla dott.ssa Patrizia Bergo; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2020, n.  26, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2021-2023, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2021-2023, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 02 Dicembre 2020, avente ad oggetto: 
“Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 05 Marzo 2021, n. 12, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 



 

3 
 

Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
1 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 09 Aprile 2021, n. 17, con la quale è stato approvato il 
“riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2020 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 16 Aprile 2021, n. 19, e 12 Maggio 2021, n. 28, con le 
quali sono state apportate, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, 
dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 
2017, n. 26, rispettivamente la variazione n. 2, che contiene, anche, le variazioni 
conseguenti all’approvazione della Deliberazione n. 17/2021 (Fondo pluriennale 
vincolato) e la variazione n. 4 al “Bilancio di previsione 2021-2023”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 313 del 1 giugno 2021 con la 
quale è stata indetta una procedura di concorso pubblico, per titoli ed esami, ai 
sensi dell’art. 35 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii, per l’acquisizione di n. 1 unità 
con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, con 
inquadramento in categoria C/1 del vigente CCNL  Funzioni Locali, profilo di  
“Istruttore Tecnico Geometra” Cod. GEOM, ed è stato approvato il relativo bando 
di concorso; 

DATO ATTO che l’acquisizione della predetta figura è prevista nel Piano Occupazionale 
2020 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Agenzia n. 
51/2020 ed autorizzato dalla Giunta Regionale del Lazio con deliberazione n. 
79/2021; 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha previsto per la suddetta procedura selettiva una 
sola prova scritta ed un colloquio; 

RILEVATO che il Regolamento di accesso agli impieghi presso ARSIAL nonché l’art. 5 
del Regolamento regionale 16 marzo 2020, n. 9 rubricato “Modifiche all’allegato 
“O” del Regolamento Regionale n. 1 del 6 settembre 2002”, prevedono per i bandi 
di concorso relativi alla categoria C due prove scritte, di cui una pratica o a 
contenuto teorico-pratico, e  una prova orale comprendente anche l’accertamento 
della conoscenza di una lingua straniera, tra quelle indicate nel bando e delle 
applicazioni informatiche più diffuse; 

RITENUTO, pertanto, opportuno modificare l’art.8 del bando e uniformarlo alle 
previsioni dei suddetti Regolamenti, prevedendo quindi due prove scritte, di cui 
una a contenuto teorico-pratico; 

 SU PROPOSTA della dirigente dell’Area Risorse, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali formulata sulla base delle risultanze dell’istruttoria effettuata dall’ufficio 
competente coordinato dal responsabile della P.O. “Trattamento giuridico”; 

D E T E R M I N A  

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 
  

DI MODIFICARE l’art. 8 dell’avviso di concorso per titoli ed esami, bandito ai 
sensi dell’art. 35 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii, per l’acquisizione di n. 1 unità con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, con inquadramento in 
categoria C/1 del vigente CCNL  Funzioni Locali, profilo di  “Istruttore Tecnico 



 

4 
 

Geometra” Cod. GEOM, avente ad oggetto “Prove d’esame”, articolando la selezione in 
due prove scritte ed un colloquio come in narrativa descritto; 

 
DI APPROVARE il testo del bando di concorso con la suddetta modifica. 

 
DI PROCEDERE ALLA PUBBLICAZIONE del suddetto bando modificato, in 

estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio parte III Concorsi e sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, ed integralmente sul sito ufficiale di Arsial 
www.arsial.it, per giorni 30 giorni dal giorno successivo alla nuova data di 
pubblicazione sul G.U.R.I.. 
  

DI DEMANDARE alla dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, 
Formazione, Affari Generali l’adozione di tutti gli atti tesi a dare piena esecuzione al 
presente provvedimento. 
 
La presente determinazione, in quanto non soggetta a controllo, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva.  
 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D. Lgs. 33/2011 23    X  X  

D. Lgs. 33/2011 19   X   X  

  
           

 


